平成30年９月13日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ブ ラ ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  河 合  達 明

（コード番号：2424 東証・名証一部）

問 合 せ 先
 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長
河 合  智 行

  （TEL 052-446-5338）

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり繰延税金資産を計上することとし、これに伴い平成30年７月17日に公表いたしました

平成30年７月期（平成29年８月１日～平成30年７月31日）の業績予想と本日公表の実績値につきまして、差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

 当社は、「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき、当期及び今後の業績動向などを勘案し、

繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産89百万円を計上いたしました。

２．平成30年７月期業績予想数値の修正（平成29年８月１日～平成30年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,696

百万円

720

百万円

734

百万円

154

円 銭

26.99

今回発表実績（Ｂ） 9,711 691 709 226 39.70

増減額（Ｂ-Ａ） 15 △28 △25 72

増減率（％） 0.2 △4.0 △3.5 47.1

（参考）前期実績

（平成29年７月期）
8,966 818 792 495 88.15

３． 差異の理由

 上記１．に記載のとおり、繰延税金資産の回収可能性の見直しに伴う法人税等調整額を計上したことなどか

ら、当期純利益が増加しております。

以上